
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Zdeněk Pachman  



Aligátor 
 
Otevřel si aligátor 
malý krámek u řeky, 
v nabídce má pytlík soli, 
mýdlo, rum a dvě veky, 
 
také mléko z kokosu, 
když si chceš dát do nosu.  
 
Ale pozor kamaráde, 
až mu budeš platiti, 
aligátor zákazníka 
vždy rád kousne do řiti. 
 
 

 

Beran 
 
Beran spadl z lůžka, 
Jak ze stromu hruška. 
Beran spadl ze židle, 
napíchl se na vidle. 
Zakopnul o hrnec, 
to je ale …nešika, 
potom sletěl z lavice, 
teď ho bolí palice. 
 
 
 

 

 

 

 



Cibetka 
 

Vzpomenu si na cibetku, 
u každého šálku kávy. 
S každým douškem hořkosti, 
vidím, jak ta šelma tráví. 
 
Na dně hrnku vidím, 
v černočerné sedlině, 
její velikánské oči, 
a vždy se tváří nevinně. 
 
Milé děti, to je proto, 
a to se vůbec málo ví, 
že cibetka jako já, 
má ráda zrnka kávový. 
 
  
 
 

 
Starý čáp a mladá žába, 
zašli na kafíčko, 
čáp se chlubil peřím, 
žábě rudlo líčko. 
 
Pak si dali zákusek, 
pohár tučných švábů 
snědla mladá žába, 
a čáp spolkl žábu. 
 
 



Dudek 
 
Zamotal se dudek 
v opilosti do dek 
a pak dudek vyvrhl 
také obsah žaludku, 
od Dudkové vzápětí 
dostal dudek na budku. 
 
 
 

Endemit 
 
Měl rád jen svůj malý byt, 
nikam z něho nechtěl jít. 
Zazdil okna, zatlouk dveře, 
stal se z něho endemit. 
 
 

 

Fretka 
 

U starého dědka, 
bydlívala fretka, 
a pak dědek fretku 
vyměnil za štětku. 
 

 
 

 

 



Gepard  
 
Seřadil se na startu 
extra výběr gepardů. 
 
Připravit! Pozóóór! Teď! 
 
Gepardům na horké pláni 
vaří krev a dmou se plíce. 
Na vítěze čeká sláva, 
obdiv štíhlé gepardice. 
 
Taky pořádný kus masa 
z upečené gazely, 
aby se jim, do všech svalů, 
rychle síly vracely. 
  
Hurá! 
 
První gepard letí cílem, 
zablácený mokrým jílem, 
poháněný silou touhy, 
pod očima černé šmouhy.  
 
 
 

Hroch 
 
U hrochů v kutlochu 
byla velká mela, 
špinavá hrošata 
zamazala ložnici, 
rozzlobila hrošici, 
jé, ta vyváděla! 
 



Chrobák 
  
Ve hřbetě chrobáku, 
zůstal kousek zobáku. 
Od zobáku chrobák, 
bude teď mít bolák. 
Napříště si proti ptáku, 
vezme chrobák bodlák. 
 
 
 

Ital 
 
Madam Suchá od naproti, 
vyprávěla jednou v slzách, 
brada se jí v řeči chvěla,  
 
že na sklonku letní noci,  
pozbyla svou čest i šat, 
když dojet k mořským vlnám chtěla.  
      
Ta dáma byla napadena. 
Na poprsí jizvy, šrámy. 
Krček samá modřina. 
 
Byl to tygr, mladá paní? 
Nebo krajta tygrovitá? 
Či snad medvěd z Kolína? 
 
Děsu plné okamžiky, 
prožila jsem, lidé drazí. 
Jsem na konci všech svých sil. 
 
Napadl mě tlustý Ital, 
horší než to zvíře byl, 
div mě při tom nezabil. 



Ještěrka 
 
U silnice na štěrku, 
uviděl jsem ještěrku. 
 
Šupinatou kůži měla, 
ocas dlouhý do půl těla, 
 
jazyk pěkně nabroušený, 
eleganci mladé ženy, 
 
žádné chlupy, žádnou srst, 
ostrý drápek každý prst. 
 
Vypadala, že jen spinká,       
placatá, jak palačinka, 
 
protože jí přes tělo, 
těžké auto přejelo. 
 

Kravička 
 
Jako malá kravička 
chtěla jsem být dojnicí, 
stejně jako maminka, 
dávat mléčko vonící. 
 
Teď rohy mám i dlouhý ocas, 
jsem už velká, tučná kráva, 
a mléko ze mě neteče. 
To bude ta bio tráva. 
 
U kravína dojičky 
na mě berou hůl, 
že prý nejsem žádná kráva, 
ale starej vůl!   



Lenochod 
 
Zahlédli jsme lenochoda. 
Hnal se jako velká voda. 
 
Řítil se jak chrt na závodní dráze, 
jako vzteklý býk, 
když mu bouchnou saze. 
Letěl jak já za láskou, 
když zahoří touha má, 
neběžel však po zemi, 
ale vzhůru nohama.  
 
Prodíral se větvemi, 
přeplaval půl říční míle,  
lesní cestou do obchodu, 
kde nakoupí ženě milé, 
super jídlo lenochodů.  
 
Jen aby mu nezavřeli! 
Ze srsti mu cákal pot, 
lenochodí rychlostí 
hnal se pro kompot. 
 
 

Moucha 
 
Proč nelétáš, muško malá, 
kam si pěkné tělo dala? 
 
Muško, malá muško, 
zas máš plné břuško. 
 
Muško, malá huba tvoje, 
spolykala valník hnoje. 
 



Narval 
 
Z restaurace U Ledovce 
hnal se mladý narval. 
Pod parou a pod hladinkou, 
do lodi to narval.  
 
Strašná rána, dřevo praská. 
Lodníkovi při kolizi 
spadla z oka páska. 
 
Narval mává ploutví 
jak splašený pták, 
podnapilý ve tmě noční 
dal si na čumák. 
 
Jednorožce bolí hlava,  
kocovina, to se stává. 
Roh si zlomil o bok lodi, 
narvalům chlast prostě škodí.  
 
 

Ochechule 
 
Ahoj drahý příteli, 
jak se má tvá ochechule? 
Ále, pohádali jsme se ňák, 
řekla o mně, že prý jsem, 
starý, tlustý kapustňák. 
   

A cos jí na to řekl ty? 
Že má rypák jako slon 
a řve jako siréna, 
že k takové ochechuli 
nikdo rád se nepřitulí, 
leda starý seladon. 
 



 

 

Pavián 
 
Zamotal se do lián 
nešikovný pavián. 
 
Do pralesa začal řvát:    
Jak se mi to mohlo stát? 
 
To máš z toho ty vole, 
že ses flákal ve škole. 
 
Pak se zmítal opičák, 
než ho sezob dravý pták. 
 
Na liánu nápis dán: 
Tady skončil pavián. 
 
 

 

 

 

 



 

 

Ropucha 
 
Tlemila se ropucha 
od ucha až do ucha, 
protože list lopucha 
jí šimral pěkně do břucha. 
 
Zapsala si ropucha 
vodou do diáře, 
že by měla při zpěvu  
nafouknouti tváře. 
 
Jako drsné struhadlo, má ropucha záda. 
Drbejte jí po hřbetě, ona to má ráda. 
A vy mladí muži, podejte jí růži. 
Polibte jí na hubu, na tu hrubou kůži. 
… budete mít princeznu, nebo kamaráda. 
 
, 
 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Slepýš 
 
Splet si slepýš sojčici 
se špinavou slepicí. 
Poklonkoval, lichotil, 
pak si slípku vyfotil. 
 
Pochlubil se kamarádům, 
plazům, ještěrkám a hadům. 
Vyndal fotku, sojku krásnou, 
kamarádi němě žasnou. 
 
Na obrázku silnice, 
na silnici slepice! 
Slepýš poznal omyl svůj, 
teď se stydí velice     
 
Než si kůži svlékl, 
Slepýš druhům řekl: 
K další ptačí víle, 
musím si vzít brýle. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

Tchoř 
 
V indiánském táboře 
konal se hon na tchoře. 
Dřív než tchoře chytli, 
byla tma jak v pytli. 
 
Indiáni rudí vzteky, 
čistili se v proudu řeky. 
Vydrhli si tělo celé, 
až pak mohli do postele.  
 
Ráno, kousek od tábora, 
tchoř na kopci stál, 
rudochům se smál - 
 
- i po velkém drhnutí, 
byli celí smrdutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Úhoř 
 
Objednal si úhoř 
v bistru čtyři ústřice, 
k tomu citrón kyselý, 
pochutnal si velice. 
 
Objednal si úhoř  
v bistru čtyři sardele, 
na úhoře z plechovky 
tvářily se vesele. 
 
Objednal si úhoř 
porci humra s klepety, 
z chobotniček polévku, 
dvě mrňavé krevety. 
 
Objednal si do poháru 
koktejl z extra kaviáru, 
do sklenice slza vínka,  
navrch z jiker palačinka.  
 
Přecpaného úhoře  
pak z bistra kopli do moře. 
 
 
 

Vlaštovky 
 

Vlaštovičky, děvenky 
nemusej mít letenky. 
Nemusej mít ani flok, 
lítaj k moři každej rok. 
 
 

 



 
 
 
 

Žirafa 
 
Viděla se v zrcadle, 
teď má plné gatě. 
Na srsti má hrozné fleky 
od hlavy až k patě! 
 
Doktor vyřkl diagnózu: 
Klídek, dlouhá dámo. 
Na žirafí fleky 
nejsou žádné léky, 
zmizí vám to samo. 


